או במשל אחר, "שולמית בנעלים, אשכולית הלולים" היוצאת "כמלכה, עם סלים גדולים, / בשמלה רחבה הירידה!" הרבה יותר צבעונית וחזקה מ"שולמית של מחר" ב"מריבת קיץ", כי זו האחרונה עדיין מתלבשת "ואסור להביט דרך חור-המנעול", כשורת הסיום של המחזור.³⁸

ז

באפריל 1941, ניסן תש"א, יוצא לאור שמחת עניים בהוצאת "מחברות לספרות". כזכור, בחוברת הרביעית של מחברות לספרות, שנה ראשונה, כבר מופיעה ביקורת קצרה של זמורה, החבר והמו"ל. כשנה אחר כך, באפריל 1942, הוא מוציא לאור בהוצאתו, "מחברות לספרות", את על חכמות דרכים, שירים של אבות ישרון, שנקרא אז יחיאל פרלמוטר. גם עליו יושב מיד זמורה לכתוב, לא בסקירה נפרדת, כי אם בתוך רצף של סקירות משוררים, שכותרתה "החריזה והחרוז", ומוטו לו מ"הבקתה" של אלתרמן, אחד מאותם שירים ארסי-פואטיים של ראשית שנות ה-40, שאחר כך יהוו את הפואמה "שיר עשרה אחים": "[...] וחרוז תמצחו לה, שלם כשבועה / או חצוי ומגיר עסיסו כפלה. " מספר הפרסומים של ישרון במחברות לספרות, בשנות ה-40, ת"ש-תש"י, ותדירות הפרסומים בעשור זה, מלמדים על מעמדו הספרותי בתקופה זו לא פחות משמלמדים מספר פרסומיו של אלתרמן במחברות לספרות ותדירותם. בשנה ראשונה, ת"ש-תש"א (1940-1941), הוא מפרסם חמישה שירים:

38. שאלה חשובה וגם מעניינת, שמחוץ לתחומי הדיון כאן, היא כיצד סיגלו ממשיכיו וגם מחקיו של אלתרמן, מקרב ילקוט הרעים ונספחים, את המערכת הסימבוליסטית המופשטת שבקבצי השירים הראשונים של אלתרמן, לנוף הארצישראלי ולצרכים ההיסטוריים-האקטואליים שלהם עצמם.

מפקדך הממונה עליך ודאי [המלה האחרונה כתובה ומחוקה בעט, א"ב] יענה לבקשתנו."

ידידיך

נתן אלתרמן

א. שלונסקי [החתימה מוספת כאלכסון]]

ת"א א' חשון

השנה אינה מצוינת. סביר להניח, על פי השירות הצבאי המוזכר, ועל פי צירופם של שלונסקי ואלתרמן יחד, כי המדובר בת"ש (1940). לחברות זו, לשיטתו, אין אחר כך כל שדיד וכל רמז במכתבות לספרות, במהלך שנות ה-40.

הקשה של המוות באש, הרי זה דווקא הבקשה של הדובר השרוף מן האש, שלא תחרוץ לשון של נקמות: "אך חלילה לך, האש, בין קמרת ושמים / לחרץ לשון של נקמות!..." גם כאן השיר מסתיים במוות, אבל בהשלמה עמו.